SERVOFLEX SFU SS – Datenblatt
LAMELLENKUPPLUNGEN
■ Technische Daten
■ Abmessungen
Modell Nenndrehmo-
ment [Nm]
Versatz
Max. Dreh-
zahl [min-1]
Torsionssteifigkeit
[Nm/rad]
Axialsteifigkeit
[N/mm]
Trägheitsmo-
ment [kg·m2]
Masse
[kg]Parallel
[mm] Winkel [°] Axial [mm]
SFU-070SS-100N 100 0,02 1 ±0,5 18000 240000 484 0,53×10-3 0,86
SFU-080SS-200N 200 0,02 1 ±0,5 17000 310000 546 1,26×10-3 1,52
SFU-090SS-300N 300 0,02 1 ±0,6 15000 520000 321 2,01×10-3 1,9
SFU-100SS-450N 450 0,02 1 ±0,65 13000 740000 540 3,88×10-3 3,01
SFU120SS-600N 600 0,02 1 ±0,8 11000 970000 360 8,17×10-3 4,31
SFU-140SS-1000N 1000 0,02 1 ±1,0 9500 1400000 360 18,43×10-3 6,93
• Höhere Drehzahlen durch Wuchten möglich.
• Die angegebenen Werte für die Torsionssteifigkeit sind allein für das flexible Element berechnet.
• Das Trägheitsmoment und die Masse werden für den maximalen Bohrungsdurchmesser angegeben.
Modell